N^o 302 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 223 (44 223) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271843 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 303

CARTA PONCII DE RUPPE, DE CARCAILLES. Noverint universi present. litteras inspecturi, quod anno Domini M^o.CC^o. sexagesimo septimo, III^o nonas maii, Nos Pontius de Rupe, domicellus de Alexiano, et Aymara uxor ejus., considerata utilitate nostra et commodo evidenti, damus, tradimus et concedimus vobis fratri Bernardo Flaviol, monacho domus Liuncelli, recipienti... ad opus dicte domus, quondam petiam terre quam habemus sitam versus costas de Carcaillas a parte orientis, inter terram Liuncelli et terram Guillelmi de Olchia a parte occidentis, cum omnibus juribus.; damus, inquam., dict. petiam terre cum pertinentiis ejusdem, sub annuo censu sex denar. censualium nobis et nostris post nos annis singulis solvendorum, et sub investitura quatuor librar. et decem solid. Viennensium, de quibus recognoscimus nobis esse plenarie satisfactum, renunciantes.; et nos devestientes., vos investimus, donando quicquid... plus valet... Promittimus., tactis sacrosanctis Evangelii., ut si aliquis, quod absit., inquietaret., nos opponemus., et defendere ab omni homine, collegio et persona... Actum apud Coczau, in cimiterio, presentibus testibus: dom. Petro de Breisseu, priore de Coczau, fratre Anthonio, monacho Liuncelli, Ademaro Guidonis, Petro Blanc, fratre Guillelmo Massoti, converso Liuncelli, Guillelmo de Morasio et Johanne Chalveti. Item ego predicta Aymara, certiorata de jure meo ypothecario, renuncio specialiter juri ypothecario et senatus consultus Velleiani et omni privilegio mulierum et legi de fundo dotali... Actum... In cujus rei testimonium et firmitatem, Ego predict. Pontius de Rupe sigillum meum duxi presentibus apponendum.

N^o 303 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 210 (NN 210) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271845 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 304

CARTA BERRARDI ET ARTAUDI CHANAVATZ ET WILLELMI GALARANDI, DE QUIBUSDAM TERRIS IN PARTE DEI. Noverint universi present. litteras inspecturi, quod nos Berrardus et Artaudus Chanavatz fratres, et ego Willelmus Galarandi, pro salute et remedio animarum nostrarum et parentum nostrorum, damus, cedimus et titulo perfecte et irrevocabilis donationis tradimus dom. Aymar abbati Liuncelli, recipienti nomine. sui conventus, decimas quas habebamus et percipiebamus per vicesimam in terris infrascriptis, que site sunt apud Partem Dei et contiguantur nemori de Broissa ab occidente ejusdem nemoris, et in terris que contiguantur manso de Faveilla ab occidente, et ab austro et oriente contiguantur terris curie de Marchis; et de dict. decimis devestientes nos, dict. dom. abbatem... pro nobis et heredibus nostris in vacuum et corporalem possessionem inducimus; et confitemur et recognoscimus cum hac carta de mandato nostro confecta, nos habuisse et recepisse exinde a dom. abbate prefato in pecunia numerata de bonis Liuncelli LXa solidos Viennen. monete, unde exintegro habemus nos pro pacatis de dicte pecunie summa et quantitate, et de illa d. d. abbatem solvimus penitus et quitamus et dict. domum.; universa vero et sing... promittimus... attendere et observare..., renunciando expresse... Acta sunt hec apud Partem Dei, coram testibus present. et vocatis: fratre Jacobo de Revesto, fratre Hugone Freel superiore, fratre Pe. de Romanis cellerario, Bernardo de Divione, Berlione de Motbonaut, fratre Willelmo hospitali Partis Dei, fratre Pe. Savi, fratre Ricardo, fratre Willelmo Trivo, fratre Juvene magistro bovarie, monachis et conversis Liuncelli, et pluribus aliis fidedignis; anno Domini M^o.CC^o.LXX^o, in crastinum beatorum apostolorum Symonis et Jude. Ad majorem autem omnium predict. firmitatem et memoriam in posterum optinendam, nos prefati Berrardus, Artaudus et Willelmus sigillorum nostrorum munimina presentibus duximus apponenda.

N^o 304 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 285 (Per 285) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271848 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 305

CARTA AYMARI DE CORSO, QUI DEDIT DUAS PECIAS TERRE. Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod Ademarus de Curson domicellus dedit et concessit Deo et beate Marie et dom. Giraud abbati Liuncelli et conventui ejusdem domus duas pecias terre infrascriptas, habendas et possidendas sub censibus infrascriptis: prima pecia terre sita est in illo loco qui appellatur Vesia et contiguatur ab oriente terre Johannis Heudrini et a plaga australi prato quod fuit quondam Bernardi Quoqui, et ab occidente et septemtrione possessionibus Partis Dei; secunda pecia terre sita est in Baiana et contiguatur ab oriente terre Andree de Oschia et a septemtrione terre Heustachii Bovet clerici Romanen., et ab occidente terre domus Liuncelli et a plaga australi terre ecclesie de Baisais; et unam eminentam terre, que sita est ante portam majorem ecclesie de Chatusangas. Et sciendum est quod domus Liuncelli tenetur eidem Ademaro de Curson et heredibus s. success. suis facere pro predicta pecia terre sita in Vesia IIII. solidos Viennen. et VI. denar., item pro pecia sita in Baiana et pro eminenta sita in facie porte ecclesie de Chatusangas I. sestarium de avena, et pro quodam prato sito el Verne VI. denar.: prefati, inquam, IIII. sol., etc. fiunt... censuales. Habuit etiam dict. Ademarus pro investitura terre de Vesia IIIIor libras Viennen. et Ve solid., et pro investitura alterius petie terre de Baiana et eminente site ad ecclesiam de Chatusangas habuit... L. solid. Viennen. a prefato abbate Liuncelli. Et est memorie commendandum quod dictus A. devestivit se... et prefatum abbatem... investivit., recognoscens sibi fuisse satisfactum plenarie de duplici investitura..., unde renunciavit... Facta sunt hec apud Partem Dei, ante portam, anno Domini M^o.CC^o.LXXX^o, mense marci, present. et vocatis testibus: fratre Hug(one) Freel priore, Martino cellerario, Willelmo de Scalis, monachis, fratre Juvene magistro Partis Dei, fratre Willelmo carpentario, Willelmo Desideri, conversis, Roiano, Petro Bontos, Guigoneto, laicis de Pisanciano. Ad majorem autem... firmitatem et memoriam obtinendam, dict. Ademarus sigilli sui munimen present. litteris dignum duxit apponendum.

N^o 305 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 247 (Le 247) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271853 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 306

CARTA PETRI PILOSI, DE TERRITORIO DE FYNSAYAS. Noverint universi present. paginam inspecturi quod, cum questio seu rancura verteretur seu verti speraretur inter venlem patrem domnum Giraudum abbatem Lyoncelli, nomine suo et conventus ejusdem loci, ex una parte, et nobilem virum Petrum Pilosi, dominum Rupis Fortis, ex altera, super questionibus seu rancuris quas dict. Petrus faciebat contra dict. abbatem et conventum super possessiones acquisitas per eosdem vel predecessores eorum in territorio de Fincayes et de Solerz, quod spectat ad dominium Rupis Fortis, non petita nec obtenta concessione et assensu sui suorumque predecessorum, videl. quoddam pratum condam Raynaudi Fabri situm in dicto territorio et pratum condam Lantelmi de Jallians, cum quadam pecia terre et prati et nemoris condam Hugonis Freelz sitorum in territorio antedicto: que omnia dicebat dict. Petrus sibi fuisse commissa, ex eo quod dicti abbas et conventus.. apprehendissent auctoritate propria corporalem possessionem.; item dicebat dictus P. quod quedam quitacio facta fuit condam per quemdam predecessorem dicti abbatis., que continebat quod si dom. Humbertus Pilosi, condam pater dicti Petri, vel predecessores sui fecerant vel intulerant aliqua dangna abbacie Lyoncelli., quod illa dangna essent quitia, et super hoc littera sigillata predict. abbatis et conventus sigillo tradi debuit condam dicto Petro, quam hactenus non habuit nec recepit; versa vero vice dict. abbas dicebat quod Guielinus, filius dicti Petri, cepit quemdam roncinum qui erat de domo Lyoncelli, qui eciam post multas requisiciones Lyoncellensium sibi fuerat minime restitutus; item et super aliis questionibus vel rancuris quas dicte partes.. ad invicem facere possent: tandem compromiserunt.. in venlem virum dom. Petrum de Quinto, sacristam Romanensem, comuniter et concorditer tanquam in arbitrum arbitratorum seu amicabilem compositorem., in se pres. compromissum recipientem, promittendo, scil. prefatus abbas per stipulationem et in bona fide, et dictus P. Pilosi per juramentum super sancta Dei Evangelia in manu dom. sacriste corporaliter prestitum., sub pena decem librarum Viennen., quod starent et obedient mandato. ejusdem., volentes.. ut determinacio vel ordinacio ejus... adeo sit valida et roboris obtineat firmitatem ac si in eisdem esset oblata libelli peticio vel lis contestata vel rigor juris totaliter observatus. Tandem post multas altercaciones, auditis petitionibus utriusque partis, rationibus et excepcionibus diligenter examinatis, dict. dom. sacrista... ordinando et diffiniendo pronunciavit in hunc modum: volens et pronuncians quod dict. Petrus Pilosi, salvis hiis que inferius declarabuntur, reddat et tradat dicto dom. abbati.. possessiones superius nominatas, et de predictis.. abbas vel successores sui faciant dicto P. Pilosi pro censu duo sestaria frumenti ad mensuram venalem atque currentem pro tempore in villa Romanis, et eciam de ipsis eundem abbatem cum quodam baculo investiret, et de investitura prefat. abbas Petro predicto centum solidos Viennen. daret, quod incontinenti factum fuit et soluta pecunia in numerando; item voluit et mandavit quod omnes alias possessiones., tam in

dicto territorio quam in territ. de Roysez et in mandamento Rupis Fortis, quas pred. abbas et conventus tenent et possident in presenti, quod dictus Pe. Pilosi per se suosque heredes eisdem confirmet, ratificet atque laudet, quod et fecit incontinenti; item voluit et mandavit quod idem abbas per se suosque successores et conventum suum quitaret dom. Humbertum et ipsum Petrum Pilosi ac Gueelinum,.. tam de roncino prefato quam de omnibus rancuris quas possent facere contra ipsos, quam etiam de omnibus danpnis... illatis hactenus domui vel personis abbacie., quod incontinenti fecit et promisit hoc idem facere fieri per conventum.; item fuit actum inter partes et in pacto deductum quod dict. abbas vel alius... possint possessiones predict. ascensare quando et quibus sibi placuerit., concessione dicti Pe. et successorum suorum non petita nec in aliquo expectata, et in terris que ascensate fuerint idem dominus Rupis Fortis debet vintenum percipere, prout in mandamento ab aliis agricolis percipere consuevit, et nichil aliud; item fuit actum.. quod in pres. instrumento fieret mencio de duobus sestariis frumenti que dict. dominus Rupis Fortis percipit annuatim a dicta abbacia in territorio de Taney, de quo territorio nichil percipitur pro vinteno nec pro usatico alio, sicut patet per instrumentum condam inde confectum et sigillo dicti dom. Petri roboratum: verumtamen predicti duo sest. frumenti, cum duobus aliis expressis superius, annuatim reddi debebunt apud Rupem Fortem propriis sumptibus abbacie; item fuit actum... quod dict. dom. sacrista arbiter posset corrigere in posterum pres. instrumentum, si in eo esset aliquid dubium vel obscurum vel si sustancia verborum esset in aliquo variata. Universa vero et singula mandata seu diffinitiones et ordinationes antedict. partes laudaverunt, confirmaverunt, obmologaverunt incontinenti et etiam approbaverunt, promittentes ad invicem vallata stipulacione... de cetero non venire nec contravenire volenti.. consentire. Nec est pretermittendum quod Gueelinus et Arnaudus fratres, filii dicti Petri Pilosi, cum doma Alys uxore dicti Pe. et matre eorundem, corporali prestito sacramento, predicta.. attendere promiserunt. Actum anno Domini M^o.CC^o.LXXX^o, decimo kalendas julii, subtus castrum Rupis Fortis, present. et ad hoc vocatis testibus: Villemeto familiari dom. sacriste, Petro de las Blachas, Chaloz bajulo, Girauo et Vellelmo Vorelli, prope quorum domos acta sunt univ. predicta. Ad habendam autem perpetuam firmitatem omnium predict. et memoriam in posterum faciendam et obtinendam, pres. instrumentum est sigillorum dom. sacriste, dom. abbatis et Petri Pilosi munimine roboratum.

N^o 306 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 267 (Sancti 267) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271852 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 307

CARTA BERARDI D'AY ET UXORIS SUE, DE DUOBUS SESTARIIS FRUMENTI ET PLURIBUS ALIIS DONIS IN MANDAMENTO PISANCIANI. Noverint universi present. litteras inspecturi, quod Ego Esparsoys, uxor Berardi d'ay domicelli, mariti mei, spontanea voluntate ducta, ad faciendum anniversarium meum in perpetuum in abbacia Liuncelli, pro anima mea et dicti Berardi mariti mei, nec non et pro animabus parentum meorum et suorum, dedi, cessi et tradidi cum pleno dominio earundem res et possessiones sive census meos infrascriptos: videl. duo sestaria frumenti censuaria, que facit michi Guigo Romans de villa Romanis, pro quadam pecia terre que sita est apud Pisencianum, in loco qui appellatur ad Fromentals Pisenciani, prope terram Andree de Osclia; item IIII. solidos Viennen. censuales, quos facit michi Exartatores pro nemore meo, quod situm est inter res et possessiones que sunt dels Esparvayrens de Charpeio et dom. Petri Pilosi domini Rupis Fortis et Jordani de Oschia clerici Romanen. et Ademari de Curczon domicelli; item cum hac mea donatione confirmo etiam Ego prefata Esparsoys donationem quand. quondam a me factam de IIII. solid. Viennen. et IX. denar. censualibus, super quibus prefata domus Liuncelli habet cartam sigillatam. Item Ego Berardus, prefate Hespersoys uxoris mee maritus, dedi, cessi et tradidi census meos infrascriptos domui Liuncelli ad dict. anniversarium plenius complendum: videl. XIII. denar. Viennen. censuales, quos facit michi ipsa domus Liuncelli pro quibusdam rebus que (sunt) site in territorio ecclesie de Alamenco; item XV. denar. Vienn. censuales et eminam frumenti censual., quos et quam facit michi Margarita Royans et liberi ejusdem, pro quibusdam possessionibus suis prope la Royanera. Hec, inquam, univ. et sing. nos predicti conjuges donamus.. venli viro dom. Girauo abbati Liuncelli, recipienti... ad opus dicti anniversarii perpetuo faciendi. Et ego Amaudra, uxor Falconis Bernardi domicelli de Charpeio, filia predict. Berardi scil. et Esparsois parentum meorum, donationem eorum antedict. concessi predicto monasterio Liuncelli, pro me et heredibus meis, de voluntate et assensu prefati Falconis mariti mei. Ad hoc sciendum est quod tam nos prefati conjuges quam Ego Amaudra eorum filia... de vestivimus nos de predictis... et dict. dom. abbatem investivimus...; universa vero.. Nos.. confitemur esse vera, unde ea approbamus, confirmamus et omologamus... promittentes ad sancta Dei Evangelia... salvare, servare et custodire pacifice et quiete... Confitetur insuper ego A. filia predict. parentum meorum habuisse me a dicta domo Liuncelli, pro laude mea de dicta donatione., XXXa solidos Viennen., unde teneo inde me pro pagata, et ex inde solvo et quitto dict. monasterium... Acta sunt hec apud Partem Dei, juxta portam, present. ad hoc vocatis et rogatis testibus: Petro de Romanis, fratre Malle(no) subpriore, monachis et sacerdotibus, Willelmo Grassi, Juvene magistro Partis Dei, W^o Aymonis magistro equarum, conversis, Nicolao Jardi, Petro Poncii, Lamberto ortolano, Petro Gontardi, W^o coquinario et pluribus aliis fide dignis; testes de laude Amaudree: Ademarum Vincencii presbiter, Johannes Thorencs, Bernardus Chalvayrons. Idus junii facta fuit donatio.; laudavit vero eandem.. dicta Amaudra apud Charpeium, in domo predicti mariti sui, presentibus testibus de quibus superius, in manu fratris Pe. de Romanis monachi. Donatio autem et laus facte sunt uno et eodem anno, scil. an. Domini M^o.CC^o. octoagesimo primo. Ad majorem autem firmitatem., Ego prefatus Berardus, nomine et voluntate et precibus dicte Hespersoys uxoris mee, sigillum meum dignum duxi presentibus apponendum.

N^o 307 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 218 (xx 218) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271854 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 308

CARTA GALARANDI DE CHABIOLO. Noverint universi present. litteras inspecturi, quod Gillelmus Galarandi, filius quondam Petri Galarandi de Cabeolo, dedit, tradidit et concessit in elemosina Deo et beate Marie Liuncelli et dom. Girauo abbati ejusdem loci, recipienti nomine suo et conventus Liunc., quicquid ipse vel pater ejus proprietatis vel possessionis habebant vel habere poterant... in pascuis sive in aliis rebus sitis intra terminos tocius mandamenti Rupis Fortis, ad habendum, etc., in pace et sine... perturbatione.; renunciando., bona fide et corporali ad sancta Dei Evangelia prestito juramento, omnia.. tenere salva et firma, de vestiendo se et prefatos abbatem et conventum investiendo... Facta sunt hec apud Partem Dei, IIIIto kalendas martii, anno Domini M^o.CC^o.LXXXII^o, present. et ad hoc vocatis et rogatis testibus specialiter: fratre Mart(ino) Geneves cell(arario), Petro de Grana, Petro de Romanis, Lantelmo

Berardi, Petro de Alex(iano), monachis, fratre Johanne Gaba, magistro ovium converso, Berardo d'Ai domicello, Lantelmo Moraia coquinario, laicis et pluribus aliis fide dignis. Ad majorem autem firmitatem et memoriam., prefatus Gillelmus Galarandi pres. litteras sigilli sui munimine roboravit.

N° 308 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 266 (Spiritus 266) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271859 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 309

CARTA ADEMARI DE CURSON, DE PLURIBUS CENSIBUS QUOS VENDIDIT NOBIS. In nomine Domini nostri Jhesu Xpisti. Per pres. publ. instrumentum cunctis appareat evidenter, quod anno Incarnationis Dominice M°.CC°.LXXX. tercio, inditione XIIa, XIII° kalendas novembris, in presencia mei notarii. et testium., Ademarus de Curson domicellus confessus fuit publice manifesteque recognovit, ad petitionem et requisit. fratris Petri de Romanis, monachi Liuncelli,. olim vendidisse et titulo perfecte venditionis tradidisse et habere concessisse imperpetuum revdo dom. G(iraudo) et conventui monasterii domus de Lioncello census qui inferius continentur, quos... percipiebat et percipere consueverat, ut dicebat, super terris inferius nominatis, videl. in primis V. solidos censuales quos percipiebat super grangia que vulgariter nuncupatur grangia Partis Dei, item census quos percipiebat super quadam pecia terre... que sita est in parochia de Chatusanges, que nominatur vulgariter Visia et coheret a parte orientali pratum dicte domus Partis Dei, quod vocatur pratum Maley, ex parte vero occidentali coheret terra Petri d'Esparver domicelli, ex parte siquidem meridionali terra Bernardi d'Ay domicelli, ex parte autem septentrionali coheret quedam pecia terre dicte domus Partis Dei, pro qua pecia terre debebant., ut dicitur, uxor Boneti Guinant condam XIII. denar. et obol., item Johannes Roncini III. sol., item Falco Richardi XVIII. den. et tria quartalia frumenti; item census quos percipiebat super quadam alia pecia terre, que vocatur terra de Raspallart, sita in parochia de Charlef, juxta terram de Planterio ex una parte et juxta pratum Johannis Eudini ex altera, pro qua terra dict. Raspallartz faciebat... I. quartale frumenti. Preterea solvit, quictavit, cessit penitus et remisit idem Ademarus... fratri Petro de Romanis... omnia et singula instrumenta, tam publica quam privata, quecq. et quantacq. dict. abbas et conventus habent.. super omn. venditionibus et donationibus a predecessoribus dicti Ademari factis vel eciam ab eodem, et eciam omnes venationes... in possessionibus quas domus tenet... a dicto Ademaro vel a suis... Item dedit idem Ademarus donatione simplici inter vivos, sine spe decetero revocandi, pro anime sue remedio et suorum et pro salute sui corporis, dicto fratri Petro... quamdam peciam terre continentem circa unam eminata terre sitam prope ecclesiam de Chatusanges, juxta terram dicte domus de Lioncello ex una parte et juxta terram Eustachii Boveti ex altera; confessus fuit eciam... se dict. venditionem olim dicto dom. abbati fecisse de censibus et rebus predict. precio XV. librarum Viennen., quod precium confessus fuit se recepisse.; et promisit... bona fide, omnia bona sua... obligando, et tactis sacrosanctis Evangelis juravit... contra dict. venditionem, solution., quictat., cess., remiss. et donat. nunquam venire, set ipsa rata conservare perpetuo atque firma; omnia jura... cessit penitus, et renunciavit... Actum Romanis, anno et die predict., in quodam operatorio Beati Bernardi in platea, present. testibus: fratre Petro de Romanis, monacho Lioncelli, Revol de Platea, Peroneto Faiquefol, Aymoneto Baronis. † Et ego Durandus de Lugduno, habitator Romanis, auctore imperi notarius publ. interfui et... pres. publ. instrumentum scripsi signoque meo signavi et tradidi... Ego vero dict. Ademarus sigillum meum proprium... apposui in testimonium omnium premissorum.

N° 309 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 221 (ZZ 221) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271862 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 310

CARTA ADEMARI PICTAVI PRO BRUISIA - DE PARTE DEI. Notum sit omnibus fidelibus quod ego, Ademarus Pictavensis, comes Valentinus, sicut relatione multorum didici, pater meus (?) dedit domui que vocatur Pars Dei et ibi Deo servientibus quiquid habebat in nemore quod vocatur Bruisa. Quoniam igitur placuit Deo ut predicti fratres traderent se et sua domui Liuncelli, placuit michi quatenus et ego domui Liuncelli concederem et sigilli mei impressione confirmarem jam dictum nemus, nichil ibi omnino retinens nisi remunerationem divinam et salutem anime mee et anime patris et matris mee et omnium decessorum meorum. Ujus rei testes sunt: Arnaldus Will(elmi), Willelmus Silvestri, Poncius de Sancto Prejecto, Petrus Maza, mo(nachi). Acta sunt hec (anno) ab Incarnatione Domini millesimo centesimo nonagesimo VI.

N° 310 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 579 (Marcus 579) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271696 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 311

(CARTA) DE SCAMBIIS DOMINO ROGERIO (DE CLARIACO). Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod anno Domini M°.CC°. nonag° primo, indictione Va, nonas marcii, quod vir nobilis Rogerius, dominus de Clariaco et de Ruppe de Gliuy, habebat duas pecias terre sitas versus grangiam Partis Dei, in loco qui dicitur Pererie, juxta viam publicam per quam protenditur de villa Romanis versus castrum de Ruppe Forti ex altera; et domus de Lioncello habebat unam peciam terre versus Charleu, in loco qui dicitur Planters, juxta terram communen dominorum castri de Pisanciano ex parte una et domi Rogerii et juxta terras domus de Lioncello ex altera, ita prout ostendunt dependentia crucis de Chalaudonas et menit de novo post (?). Verumptamen sciendum est quod dict. dom. Rogerius et frater Mar[tinus, tunc cellararius] domus Lioncelli, auctoritate... et vice virorum religiosorum domi fratris Giraudi [Dei gracia abbat]is domus Lionc. tocusque conventus dicte abbacie, fecerunt adinvicem transactionem, permutationem et concambium in hunc modum: videl. quod due pecie terre que erant d. Rogerii,. prout sunt superius confruntate, remaneant dicte domui de Lioncello in perpetuum libere, franche et inunes penitus., et dicta terra que erat domus de Lionc... remaneat dicto d. Rogerio in perpetuum libera.; preterea sciendum quod dict. d. Rogerius se et suos heredes... per tradicionem unius baculi prout moris est devestivit et dict. fratr. Martinum.. investivit, dictus vero frater M... se devestivit et dict. d. Rogerium.. investivit: que universa. promyserunt... inlibata cervare... Actum Romanis, in platea, testibus present. Raymundo de Viana, Johanne Macellarii, Guigone de Palvello, Johanne Beroig, Perrino Loneiceil. In cujus rei testimonium sigillum dicti abbatis Lioncelli present. litteris est appensum...

N° 311 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 248 (On 248) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271874 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 312

CARTA COMPOSITIONIS SUPER DECIMIS DE FINSAAS. Nos Petrus de Eschalone, officialis Valentinus, notum facimus universis present. litteras inspecturis quod, cum questio seu controversia verteretur seu verti speraretur inter fratrem Garnerium rectorem seu incuratum ecclesie de Finzaias, nomine ipsius ecclesie de Finzaias ac etiam nome Hospitalis Sancti Johannis de Valentia, ex una parte, et religiosum virum dom. G(iraudum) abbatem Lioncelli, nomine predictae abbacie, ex altera, super decimis terrarum quas predicti abbas et conventus excolunt seu excoli faciunt infra limites parrochie predictae de Finzaias, et specialiter in territorio quod vulgariter appellatur de Taneys Rochifortey; tandem dict. frater Garnerius et abbas nome quo supra compromiserunt alte et basse, tam super decima quam super aliis articulis et questionibus quas habere poterant inter se usque ad hodiernam diem, in discretos viros dom. Poncium de Balma et dom. Petrum de Liberone, capellanum, et in nos, tanquam in superiorem, tanquam in arbitros arbitratores seu amicabile compositores, per juramentum et sub pena La librarum Viennen.; cui compromisso consentit frater Petrus Arnaudi, preceptor domus Hospitalis Sancti Johannis. Nos autem predicti arbitri., volentes pacem ponere inter partes, auditis et intellectis que dicere voluerunt et proponere, habitoque diligenti tractatu cum eisdem, de voluntate et assensu earumdem dicimus et pronunciamus in hunc modum, videl. quod dict. frater Garnerius teneatur restituere predicto dom^o abbati bladum quod cepit anno isto in terris domi abbatis et conventus, de quo blado ipsos.. spoliavit; item dicimus quod in omnibus predict. terris et possessionibus quas tempore date presencium idem d. abbas et conventus habent et possident (in parrochia de Finzaias), predict. (fr. Garnerius) nomine dicte ecclesie habeat et percipiat decetero annuatim pro decima et nome dece quadragesimam quintam partem omnium fructuum ibidem crescentium et provenientium sine diminutione aliqua, quam tenentur idem abbas et conventus solvere dicto fratri Garnerio vel ejus nuncio infra grangiam et facere fidem per juramentum, sub virtute religionis sue si fuerint religiosi, et si non fuerint religiosi per juramenta propria ab ipsis super sancta Dei Euvangelia corporaliter tacta, de quantitate bladi quando per dict. capellanum vel ejus nuncium fuerint requisiti, et eidem denunciare tenentur quando levare volunt dict. bladum dict. abbas et conventus de terris quas decetero aquirant in parrochia supradicta teneantur solvere eam partem pro decima quam incolae ipsius parrochie hactenus solvere consueverunt; declaramus tamen quod secundum eorum privilegium redactum in Corpore Juris nullam decimam tenentur dict. abbas et conventus solvere de illis terris quas eorum propriis sumptibus excolunt et quas adquisiverunt ante tempus generalis concilii; item dicimus quod predict. (abbas) et conventus quitti sint penitus et immunes de decimis preteriti temporis et que in dict. terris percipi et levari potuerunt usque [ad hodiernam diem; item dicimus et ordinamus quod pro predictis sit pax, finis et concordia imperpetuum inter partes superius nominatas. Quod dictum, ordinationem et compositionem et diffinitionem dicte partes in continentem laudaverunt, ratificaverunt et emologaverunt et contra non venire promiserunt per juramentum et sub pena predicta, atendere et servare... In cujus rei testimonium nos predict. officialis ad preces dict. parcium sigillum curie Valentine apponi fecimus huic carte. Datum IJ. idus febroarii, anno Domini M^o.CC^o. nonagesimo secundo.

N^o 312 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 548 (Jhe 548) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271878 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 313

CARTA UNIONIS SANCTI MARTINI DE ALEMANCO. Nos frater Johannes, divina miseratione Valentin. et Dyensis episcopus, notum facimus universis presentes litteras inspecturis quod, cum redditus et exitus ecclesie Sancti Martini de Alemanco adeo sint tenues et exiles, quod ex eis [non] possit unus capellanus aliquo modo sustentari, considerantes etiam paupertatem ecclesie Sancti Mammetis et quod per aliquem capellanum in ecclesia predicta Sancti Martini non possit commodius quam per capellanum Sancti Mammetis imposterum deserviri, ipsam ecclesiam Sancti Martini ecclesie Sancti Mammetis predictae duximus imperpetuum uniendam; volentes et ordinantes quod predicta ecclesia Sancti Martini sit capella adjacentis ipsius ecclesie Sancti Mammetis, et quod capellanus Sancti Mammetis saltem semel in ebdomada in eadem adjacenti capella debeat celebrare, nisi evidenti necessitate fuerit impeditus; item ordinamus, de consensu religiosorum virorum.. abbatis et conventus Beate Marie de Liuncello, quod predictus capellanus Sancti Mammetis habeat et recipiat omnes oblationes, redditus et obventiones ac etiam mortalagia ipsius capelle et in decimis dicte capelle tria sextaria bladi, duo frumenti et tercium siliginis, que tria sextaria teneantur solvere singulis annis in nativitate beate Marie predicti.. abbatis et conventus, et hiis dictus capellanus sit contentus: omnes vero alias decimas ipsius capelle debeant et integraliter percipere abbas et conventus supradicti, secundum quod fuerunt hactenus consueti; item volumus et ordinamus quod parrochiani dicte capelle omnia sacramenta ecclesiastica in ecclesia Sancti Mammetis recipere teneantur, nisi forte fuerint infirmi ad quos, secundum generalem consuetudinem, debet per sacerdotem viaticum deportari et audiri eorum confessio prout decet. In cujus rei testimonium nos predictus episcopus sigillum nostrum, una cum sigillo dicti.. abbatis, duximus presentibus apponendum; et nos predicti.. abbas et conventus, consentientes omnibus supradictis et promittentes solutionem facere supradictam, sigillum nostrum quod unicum habemus, una cum sigillo reverendi in Xpisto patris domini.. Johannis Dei gratia Valentin. et Dyensis episcopi, apposuimus in robur et testimonium omnium premissorum. Datum apud Liuncellum, die sabbati ante festum beate Marie Magdalenes, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo tercio.

N^o 313 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 318 (Et edificari 318) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271879 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 314

(CARTA) DE NEMORE DE MONFOLL. In nomine Domini nostri Jhesu Xpisti, per pres. publ. instrumentum cunctis appareat evidenter quod, anno Incarnationis Dominice M^o.CC^o. nonagesimo sexto, inditione IXa, XV. kalendas martii,.. Bernarda Montfolla, habitatrix Romanis, et Martinus Monfoutz, ejus filius,.. nomine suo et Gilberti Monfol, filii dicte Bernarde fratrisque dicti Martini,.. vendiderunt, tradiderunt et.. inperpetuum habere concesserunt fratri Poncio Guidonis, cellerario domus Lioncelli,.. ad opus dicte domus, quoddam nemus.. situm in nemore del Pyney, quod.. tenebant a predicta domo Lionc. et faciebant eidem... sex denar. Viennen. census; vendiderunt, inquam,.. precio centum solid. Viennen., de quo confessi fuerunt.., cedentes.., constituentes se.., se devestiverunt... per traditionem unius baculi.., promittentes.., renunciantes... Actum Romanis, in operatorio Peroneti Flavioli, burgensis Roman., present. ad hoc vocatis et rog. testibus dicto Peroneto Flavioli, Guillelmo Galigonis fabro, Petro Alardi et Romano Grapon, habitatoribus Roman., et ego Stephanus Bruneti, habitator Roman., auctor. imper. notarius publ..

N^o 314 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 231 (Ti 231) de l'inventaire coté 1 H 684.

1 H 315

(VENDITIO MICHAELIS VERNESON DE TERRA IN CARCALLAS). Anno Domini mill'o CC°. nonagesimo septimo, silic. die XX. et IXa mensis septembris, univ. et sing. pateat. (quod), in presencia., Micael Vernesom de Pizsasiano... certus et bene consultus.. vendidit et titulo.. sesis, consesis et tradidit.. fratri Poncio Guidonis, cellarario monesterii Luoncelli,.. nome dicte domus, quamdam terram cum ejus pertinenciis., que terra sita est in mandamento Pizsasiani, in loco qui dicitur vulgariter in la costa de Carcallas, que terra confrontatur ex una parte terre Partis Dei et ex altera terre Vulpe, ad abendum... et quiq. rectoribus placuerit perpetuo faciend., presio et mercato XXXa et V. solidos Viannen., quod presium confessus fuit venditor se habuisse.. a fratre solvente in pecunia numer., sedens nichilominus et consedens... omnia jura et cervicia., devestiens.. penitus se et suos in manu Johannis Bergarii, bajuli heredum Aymarii de Cursono, de quorum dominio est dicta terra et facit eisdem unum cartale frumenti sensuale, prout venditor acerebat; qui bajulus, recepto prius placitamento.. debito, ipsum fratrem investivit per traditionem unius baculi, ut est moris, promitens venditor., renuncians... Actum in domo Partis Dei, testes fuerunt vocati et rogati Andreas Day et Ugo Gibernoni de Pizsansano et Johannes Moyrol de Chatusanges, et ego Ugo Grae, notarius actor. inper... †

N° 315 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 197 (BB 197) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271888 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 315 bis

INSTRUMENTUM DOMINI PELLAFOLLI. † In nomine Domini nostri Jhesu Xpisti, amen. Per hoc pres. publ. instrumentum cunctis appareat evidenter quod, anno Incarnationis ejusdem Domini Mill'o CC°. nonagesimo quarto, indictione VIIIa, die mercurii videl. VJ° ydus mense marcii, apud domum Partis Dei de abbacia Lioncelli, Citharciensis ordinis, ante ecclesiam domus Partis Dei, coram., cum contencio, querimonia seu questio verteretur.. inter venlem patrem in Xpisto dom. Giraudum de Vacivo, Dei clemencia abbatem domus et abbacie Lioncelli, Citharsien. ordinis, nomine suo et conventus sui... ex una parte, et Guigonem Barnardi domicellum., ex altera, super eo videl. quod dict. Guigo dicebat et asserebat contra dict. dom. abbatem.. quod, ratione animalium dicte abbacie seu grangiarum vel domorum sibi adjacencium, depascencium vel intrancium territorium et pascua de Pellafol seu mandamenti de Pellafol, dict. dom. abbas... eidem Guig. debebat et tenebatur dare et reddere unum mutonem singulis annis, dicto dom. abbate... contrarium asserente, nepe cum dict. d. abbas diceret et proponeret... quod tam ipse Guigo quam predecessores sui multa dampna et gravamina dicte domui intulerant; post predicta, communium amicorum industria mediante, et volentes omnes fluctus judicarios evictare et omn. materiam altercandi, de predictis... se compromisserunt alte et basse... in discretos viros dom. Johannem de Vacheriis, capellanum ecclesie Sancti Nicholay de Bello Respectu, et Guillelmum de Hosteuno, domicellum, tamquam in arbitros arbitratores et amicabile compositores, et promisserunt... sub pena vinginti librarum Viennen... se stare., verum eciam suas questiones exposuerunt... Dicti arbitri, tamquam pacis et concordie tractatores., visis, intellectis et inspectis., habito tractatu., diffiniendo pronunciaverunt, mandaverunt et ordinarunt... quod, si dict. Guigo vel sui predecessores forefecerint domui et conventus seu abbacie Lioncelli et domibus eisdem adjacencis usque ad present. diem in capiendo dict. mutonem, res et bona dicte abbacie vel alia faciendo, dict. Guigo et sui predecessores et successores sint quitti penitus et immunes et eciam absoluti, et quod dict. d. abbas... quittet penitus et absolvat de exactionibus suprad., et eundem Guig. et suos heredes et predecessores in bonis spiritualibus sue abbacie recipiat, cum dict. Guigo recognosceret predict. petitionem.. fecisse injuste et multa dicte domui et abbacie forefecisse; item dixerunt et ordinarunt.. quod predict. Guigo Barnardi et sui heredes et successores decetero transire dimictant per territorium et mandamentum de Pellafol in pace et sine lite omnia animalia dicte abbacie Lionc. et domus Partis Dei et aliarum domuum eisdem adjacencium, cujusq. generis., et jacere et stare sine aliqua fraude, quandocq. necesse fuerit eisdem vel necessitatem jacendi, standi seu transeundi animalia sua descendendo et ascendendo ad montana habuerint dict. d. abbas... et sui monachi, familiares et eisdem servientes, in territorio et mandamento de Pellafol et... in omn. rebus que sunt de dominio dicti Guig. sitis in dict. territorio et mandamento., omnibus diebus, noctibus et horis, ascendendo de planis ad montana et descendendo de montibus ad plana., et quod pastores et custodes dict. animalium possint decetero et debeant scindere et accipere de lignis existentibus infra mandamentum et territorium de Pellafol jacendo et morando... ad sua necessaria facienda, sine contradictione.. et emenda.. et semper sine fraude; ita tamen quod si in rebus, gaviatis vel pratis.. dicti pastores seu dicta animalia facerent seu impenderent dampna, ipsa teneantur emendare ad cognitionem duorum communium amicorum; post hec vero dicti arbitri ordinarunt.. quod dict. d. abbas.. et dicta domus de Lionc. et domus Partis Dei et alie domus adjacentes.. non teneantur de cetero dare, tradere vel solvere dict. mutonem dicto G. Barnardi vel suis heredibus et succes...: qui dict. Guigo, ad jussum et mandatum dict. arbitratorum.. dedit penitus et remissit dicto d. abbati... dict. mutonem et.. solvit inperpetuum et quictavit, et promissit... quod si ipse vel... successores aliqua dampna, molestiam vel juriam darent, impenderent vel inferrent., emendare et resarcire juxta posse suum; item dixerunt.. quod predict. d. abbas.. et domus de Lionc. faciant perpetuo dicto Guigoni... pro predict. passagio sive percors III. solid. Vienn. censuales quolibet anno, et quod pro bono pacis et concordie dent et solvant et pro intragio dict. passagii et percors XIa sol. Vien. semel, de quibus., item quod dent atq. solvant Joucerando et Chaberto, filiis dicti G., cuilibet illorum V. sol. Vien. semel, et quod dicti J. et C. omnia.. laudent, approbent, ratificent et emolgent de mandato.. patris sui cum publ. instrumento. Quod dictum, laudem et pronunciacionem.. partes voluerunt, laudaverunt, ratificaverunt et emolgarunt, et promisserunt., renunciantes... omni juri.; volentes., rogantes discretum virum dom. Petrum de Escalone, officialem curie Valentine, licet absentem quatenus.. sigillum dicte curie.. apponat., cum dict. Guigo Barnardi diceret se tenere et tenere debere a revdo patre in Xpisto domo Johanne, Dei gracia Valentin. et Dyense episcopo, dict. castrum de Pellafol. Item voluerunt predicti amici et preceperunt, quod Guigo Barnardi sigillum suum apponat in publ. instrumento abbatis et abbacie sue, et abbas et conventus sigillum conventus de Lionc. et abbacie in instrumento Guigonis; et predicti amici.. et Guigo.. sigilla sua in pres. publ. instrumento dicti abbatis et sue abbacie apposuerunt ad majorem firmitatem, robor et testimonium omnium premissorum. Hujus autem rei fuerunt testes vocati, videl. dom. Petrus de Vacivo miles, mag. Lantelmus Burgondionis jurisperitus, Petrus Romanis de parrochia Sancti Martini de Hosteuno, Johannes Maenca de Rupe Chinardo, Guillelmus Roulardi de Bello Respectu, et ego notarius. — § Post hec, anno, indict. quibus supra, die martis vid. XI° kalendas aprilis, apud Romanis, in domo condam Mathei Gibellini, in qua tenet operatorium Peronetus Flavioi., Chabertus filius dicti Guig. Barnardi... de auctoritate, voluntate et mandato expressis.. patris sui, ipso patre

presente et volente, sciens quod predicta gesta et acta.. fuerunt facta in utilitatem et comodum evidentem dicti G. et filiorum suorum, ratificavit, confirmavit et approbavit predicta... Hujus autem rei fuerunt testes vocati, vid. Falconetus de Monteliccio domicellus, Odilio Guidonis de Cabiolo, Jordanus de Hoschia, Laurencius de Castro Bertrandi, et ego. — § Item, anno Domini M°.CC°. nonagesimo quinto, indict. VIIIa, vid. VIII° kalendas maii, apud Valenciam, ante ecclesiam Sancti Johannis sitam retro ecclesiam Sancti Appollinaris,.. Joucebrandus, filius dicti G. Barnardi., de auctoritate ut supra..ratificavit, etc. Et fuerunt confessi predicti filii... Hujus autem rei fuerunt testes vocati, vid. dom. Guillelmus de Talbieires, capellanus et canonicus Valentinus, Raymondus de Platea civis Valent., Laurencius de Castro Bertrandi, et ego Jacobus clericus de Aqua Bella, habitator Sancti Nazarii in Royanis, auctor. imper. publ. notarius et juratus curie comitatum Vienne et Albonis,.. Et nos Petrus de Escalone, officialis predict.,... sigillum curie Valentine in pres. publ. instrumento duximus et juximus apponendum...

N° 315 bis de l'inventaire coté 1 H 754. N° 252 (Di 252) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271881 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 316

RATIFICATIO FACTA PER DOMINAM BEATRICEM TERRE QUE FUIT JOHANNIS ELDRICI DE ROMANIS. Noscant universi et singuli pres. pariter et fut. seriem pagine presentis inspecturi, lecturi et etiam audituri quod, cum Johannes Eldrici deffunctus, quondam habitator Romanis, dederit et concesserit imperpetuum de suo proprio allodio, ut dicebat, in puram et veram helemosinam et liberam domui Lyoncelli et conventui ejusdem, ordinis Citercien., quamdam peciam terre cum suis pertinenciis et appendiciis univ. et sing., sitam in mandamento castri Pisanciani, Valentin. dyocesis, in loco vulgariter nuncupato apud campum Nartaut, juxta terram de Pomer ex una parte et juxta viam publicam per quam itur de Romanis versus Marches ex altera, prout in quod. publ. instrumento per manum Bruneti dicti de Hospitali, quondam notarii publ., confecto et signato videbatur prima facie plenius contineri; anno Dominicæ Incarnationis mill'o tricentesimo primo, XIIIa indictione, X. kalendas juli, coram testibus et me notario infrascript., doma nobilis doma Beatrix de Medullione, domina in parte dicti castri Pisanciani, sciens, prudens et spontanea, nomine suo atque successorum suorum, ad petitionem et instanciam revdi in Xpisto patris domi Jacobi, abbatis dicte domus Lyoncelli, presentis et petentis, laudavit, approbavit, acceptavit ac etiam ratificavit, prout melius, sanius et clarius potest intelligi, dici, interpretari seu etiam declarari, imperpetuum donationem factam per dict. Johannem Eldrici.; dans, precipiens et concedens liberaliter.. dicta doma Beatrix dicto d. Jacobo... plenam et liberam potestatem ac speciale mandatuum.. dict. peciam terre.. occupandi, apprehendendi, colendi, tenendi, possidendi, vendendi, donandi vel etiam alienandi, aut etiam quicquid penitus deinceps perpetuo dicte domui.. de ipsa pecia eisdem in puram helemosinam data et concessa placuerit faciendi; promittens dicta da Beatrix, bona fide et per sollempnem stipulationem... dict. ratificationem attendere, ratam et firmam tenere imperpetuum et inviolabiliter observare et nunquam contra facere., renunciando... Actum Pisantiani, in domo dicte dome Beatricis, presentibus testibus: fratre Martino de Flendines, priore dicte domus Lyoncelli, dom. Lamtelmo Burgondi et magistro Richardo de Ultio, de Romanis, jurisperitis, et pluribus aliis fide dignis; et me Petro de Martigniaco, auctor. imper. notario publ., qui omn. hiis interfui et pres. publ. instrumentum scripsissim signoque meo signavi rogatus et tradidi.

N° 316 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 241 (Nos 241) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271897 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 406

DE BERNARDO MERLE ET OIDELENE SORORIS SUE. Noverint universi pres. litteras inspecturi quod, cum inter Bernardum dictum Merle de Pisanciano et Oidelinam sororem suam, uxorem Umberti Guichardi de Pisanciano, ex una parte, et fratrem Bernardum Flaivol, cellerarium domus Lioncelli, defensorem auctoritate et mandato dom. Dulcii, abbatis dicte domus Lioncelli, grangiam de la Merleira spectantem ad ipsam abbatiam, ex altera, contra quam abbatiam predicti frater et soror suas dirigebant actiones, ex eo videl. quod dicebant quasdam terras, sitas propre dict. grangiam de la Merleira, a Johanne Merle avo eorum donatas fuisse predictæ domui Lioncelli et grangie de la Merleira, adjecta tali conditione ut predictæ domus et grangia predicto Joh. Merle et heredibus suis utriusque sexus alimenta et cetera necessaria prestare in perpetuum tenerentur, predicto fratre Bernardo... plurima in contrarium asserente et dicente sepedict. abbatiam et grangiam ad prestationem alimentorum et necessariorum predict. eis non teneri occasione terrarum supradict., ex eo quod predicti Joh., Ber. et Oid., et etiam alii eorum fratres, videl. Willelmus, Petrus et Johannes, certiorati... predicto juri suo... renunciaverant et illud gerpiverant et solverant... et pactum de non petendo quicquam ulterius... fecerant, et quod dicta Oid. habuit et recepit... a predict. abbatia et grangia decem libras Viennen. ut uberius dotaretur: prout constabat per quodd. instrumentum sigillatum sigillis venlis patris domi. J. archiepiscopi Viennen. et capituli Romanen. et dom. Arberti de Chabeolo, quondam decani ecclesie Valentin. Tandem, post multas altercationes habitas hinc et inde, dicte partes... unanimiter et concorditer alte et basse et totaliter, juramento... corporaliter prestito, de omnibus querimoniis, questionibus seu rancuris... supposuerunt se ordinationi, diffinitioni et omnimode voluntati magistri Petri Ripaudi de Romanis; qui, auditis et intellectis., de consensu partium omnes querimonias... sedavit et sopivit in hunc modum: voluit igitur et precepit... quod sepedicti Ber. Merles et Oid. omne jus omnemque actionem... predict. abbati et cellerario et successoribus eorundem solverent, cederent, gerpissent., pactum de non ulterius petendo facerent; item voluit et precepit fratri Bernardo, ut pro bono pacis Bernardo Merle daret.. et solveret quatuor libras et decem solid. Viennen., et sorori sue et Umberto viro ejus triginta sol. Vien... Quam pacem seu compositionem partes approbantes et emologantes, receptis prius predict. peccunie summis, promiserunt, tactis sacrosanctis Evangelis., servare; renunciantes omni juri... cujuslibet patrie, civitatis aut ville atque castri... Actum in curia Romanensi, anno Domini M°.CC°.LXV°, XVI. kalendas augusti, present. et ad hoc vocatis testibus: Chaberto de Alexiano, Johanne de Alexiano et Rencone de Lausonia, clericis Romanen., et Jarentone de Bello Monte domicello et pluribus aliis fidedignis. In cujus rei testimonium et firmitatem sigillum capituli Romanen., in quo scriptum est SIGILLVM SANCTI BARNARDI, una cum sigillo nobilis viri dom. Lamberti de Chabeolo, ad preces partium presentibus est appensum.

N° 406 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 330 (De nove 330) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271838 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 407

CARTA JOHANNIS ELDRICI DE PISANSIANO, PARTIS DEI. In nomine Domini nostri Jhesu Xpisti, per presens public. instrumentum cunctis appareat evidenter quod, anno Incarnationis Dominice M^o.CC^o.XXXXIIJ^o, indictione VIJa, XIJ. kalendas novembris, in presentia mei notarii et testium., Johannes Eldrici, habitator Romanis,.. anime sue remedio providere desiderans et saluti,.. dedit et tradidit vel quasi in helemosinam puram et liberam de suo proprio alodio, ut dicebat, domui Lyoncelli, Cisterciensis ordinis, et conventui ejusdem et fratri Guillelmo Bajuli de Flandines, monacho et cantori domus, et mihi notario,.. ad opus domus et conventus recipientibus, quandam petiam terre cum ejus pertinentiis et appendiciis., sitam in mandamento castri Pisanciani, scil. in loco ubi dicitur in campo Nartaut, juxta terram de Pomer ex una parte et juxta viam publicam per quam itur a parte Romanis versus Marches ex altera, ad habendum, etc.: salvis tamen et exceptis sex sextariis frumenti censual. que dict. Johannes Eldrici in dicta terre petia retinuit ad vitam suam, que... domus Partis Dei... annis singulis quam diu ipse vixerit apud Romanis reddere teneatur; item hoc salvo et retento.. quod, post mortem dicti J. Eldrici, dicta domus Partis Dei teneatur annis singulis perpetuo pro dicta terre petia conventum ejusdem domus Partis Dei in festo beati Michaelis procurare; cedens dict. Johannes... omnia jura., salvis.. sextariis censual... et procuracione., se deestivit... et investivit corporaliter v. q. per traditionem unius baculi., promittens., renuntians... Actum Romanis, in domo Petronille de Royns quondam, quam ego notarius inhabito, present. et ad hoc vocatis et rogat. testibus: Petro Deymerii et Guillelmo Costa filio suo, Guillelmo de Caprellis, Johanneto de Gebenna, genero Petri Juglar, et Gregorio Charrataro, habitatoribus Romanis; † et ego Brunetus dictus de Hospitali, scriptor habitator Romanis, auctor. imper. notarius publ. interfui et pres. publ. instrumentum scripsi signoque meo signavi rogatus et tradidi.

N° 407 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 234 (Sa 234) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271880 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 416

(DONATIONES RAIMUNDI DE CASTRO NOVO ECCLESII LEONCELLI ET SANCTI RUFII, CUM LAUDATIONE GUENISII EJUS FILII). Raimundus de Castro Novo, cum sic videretur infirmari ad mortem ut propter hoc habitum religionis quereret et sumeret, inter cetera que alibi pro salute anime sue distribuit, in presentia domni Odonis Valentini episcopi filiorumque suorum, videlicet Ugonis abbatis Leoncelli atque Guenisii, dedit Deo et ecclesiis Leoncelli et Sancti Rufi quicquid proprium habebat in territorio (de) Aleissais, exceptis feudis militum; ibidem dedit se ecclesie Sancti Rufi, constituens episcopum predictum defensorem hujus doni. Hoc donum confirmavit et laudavit Guenisius filius predicti Raimundi, et decima manu juravit quod predictum donum nunquam per se, nunquam per alium infringeret, sed potius ab omni injuria et a se et a quibus posset in pace perpetuo custodiret. Hec autem sunt nomina militum qui super hoc data fide juraverunt pro eo et cum eo: Hugo Rainaudi, Hugo de Ai, Guilhelmo Asta Longa et tres fratres, scilicet Humbertus Castri Novi, Arnaudus et Guilhelmus, Chatbertus quoque et Petrus de Aleissa, Humbertus de Castro Bohc; fidejussores quoque de hoc ipso dedit Falconem priorem de Burgo, Monaudum Valentinum canonicum et Guigonem de Aleissa. De hoc totum, videlicet de dono sic facto, simul et de laude et sponsione predicti Guenisii et de juratione ipsius et predictorum militum data, de pace et tenore predicti testamenti et de predictis fidejussoribus sunt testes: domnus Valentinus episcopus et Ugo abbas de Leoncel, Guillelmus procurator ejusdem loci, Ademarus sacrista Sancti Rufi, et prior Sancti Felicis, et Poncius miles Castri Novi et alii quam plures. — Postea vero, hanc donationem fratres Leoncelli cum fratribus Sancti Rufi concordati distinctione diviserunt. Pars vero que spectat ad Leoncellenses proprie presens carta in sequentibus pro certo noscitur continere: Maria Grossa debet annuatim tres solidos et eminam frumenti, sextarium avene, duos capones et unam gallinam; uxor Petri de Vianeis, novem solidos et dimidium, et duos sextarios avene, unam eminam rasam frumenti et aliam cumulatam, quinque capones et unam gallinam; Agnes Velleruda, eminam avene, cartallum frumenti, caponem et dimidium gallinam; Petrus de Columber, sex denarios; Robertus Nancos, tres solidos et sextarium avene, eminam frumenti, duos capones et unam gallinam; item, ipse Rotbertus cum Boneto Nancone fratre suo, duodecim denarios, unam gallinam et unum caponem; Gentio, tres solidos, unum sextarium avene, eminam frumenti, duos capones et unam gallinam; Rotbertus Enginator, tres solidos et unum sextarium avene, eminam frumenti, duos capones et unam gallinam; item unum sextarium frumenti pro una vinea; Poncius Bruns, duos solidos ad festum sancti Andree, ad Pentecosten vero decem et octo denarios et unum cartallum frumenti; Petrus Rebolz, octodecim denarios ad festum sancti Andree, alios octodecim ad Pentecosten et unum cartallum frumenti; Bellazer femina, sexdecim denarios et unam eminam frumenti; Bonus Homo, tres solidos ad sanctum Andream, unum sextarium avene, eminam frumenti, duos capones et unam gallinam: hec enim omnia annuatim reddere debent pro terra, una condamina in Baiana et una pecia terre subtus domum Petri de Vianeis et due pede in pradaium in dominio. Hec autem omnia facta sunt anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo sexagesimo tertio, in presentia jam dicti episcopi, qui presentem cartam proprio sigillo fecit muniri et tutelam et deffentionem, rogatu domini Raimundi, Leoncellensibus promisit. — Postea vero idem Guenisius, predicto abbate et Raimundo patre monentibus, iterato hoc donum in manu abbatis laudavit et, sub eo sacramento fidei quod superius legitur fecisse, in manu episcopi de tenore doni eo modo quo supra spondit, in presentia Ademari sacriste Sancti Rufi et Guilhelmi de Ornaceo. — Interim, post duos annos veniens predictus Guenisius apud Leoncellum, presentibus fratribus tam monachis quam conversis, testamentum patris sui tam presentibus quam futuris successoribus Beate Marie Leoncelli inibi confirmavit et laudavit et super altare se observaturum secundo promisit; verum etiam fratres Leoncelli dederunt ei ducentos solidos Viennensis monete, ut majori devotione auxilium et deffensionem eis super hac re administraret. Sciendum vero quod, de predicta donatione Raimundi Castri Novi Leoncellensibus facta, quandam condaminam que vocatur de Bruallas sanctimoniales de Comertio tenebant, nomine cujusdam matrone que dicebatur Berlos, sororis prefati Raimundi, pro qua Raimundus voluit et jussit ut sanctimoniales haberent de substantia Leoncellentium centum triginta solidos et quandiu viveret predicta Berlous pro necessariis viginti, sicque in pace ab eis est remissa et in capitulo Comertii sine ulla retentione et contradictione fratribus Leoncelli tradita, presente Hugone abbate et Guilhelmo de Ornaceo. Hoc idem laudavit Guenisius, et habuit exinde pullum equinum pro sexaginta solidis Viennensis monete; testes qui supra et Petrus bavio Guenisii. — Donaverat autem dominus Raimundus, longo tempore prius, predictae domui Leoncelli, Dei amore et peccatorum suorum remissione, aliam condaminam in ipso territorio de Aleissais, juxta viam que vocatur de Toralis, pro cujus laude habuit sepe dictus Guenisius quinquaginta solidos; testes sunt Burno abbate, Vuilhelmo de Ornaceo, Falco de Rochefort, Asseleus monachus et Giraudus monachus.